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vil bare sige,, at vi sådan set ikke har noget imod 
kontrol. Vi synes, det er væsentligt, at det, som 
vi vedtager i Folketinget, rent faktisk også bliver 
overholdt. Og derfor skal man selvfølgelig også 
kontrollere, at det, som bliver vedtaget i Folke- 
tinget, bliver overholdt: 

Vi var fra Dansk Folkepartis side meget gla- 
de, da et bredt flertal i Folketinget var enigt med 
os i, at vi skulle have en plejeboliggaranti. Og 
som altid takker vi for, at Socialdemokraterne og 
andre drager omsorg for, at noget af det, som 
Dansk Folkeparti synes skal implementeres, 
også bliver implementeret. 

Jeg skal bare sige, at vi stemmer nej til det her 
forslag med de begrundelser, som jeg har nævnt, 
men vi vil selvfølgelig arbejde videre med at sik- 
re, at plejeboliggarantien bliver overholdt. Og 
det skal selvfølgelig også kontrolleres på den 
ene eller den anden måde. 

홢 Kl. 16:45 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 16:46 
Thomas Jensen (S): 
Det, Socialdemokraterne lægger op til med det 
her beslutningsforslag, er ikke en øget kontrol 
med landets kommuner. Det er simpelt hen at 
lægge op til, at indenrigs- og socialministeren 
starter en dialog med landets kommuner for net- 
op at finde ud af, hvordan det går med at over- 
holde den plejeboliggaranti.! 

Det er da meget vigtigt at få undersøgt, hvor- 
dan de nye regler om f.eks. maksimumbeløbet 
til opførelse af plejeboliger og den kommunale 
grundkapital, som blev indført ved lov i sidste 
folketingssamling, har virket, altså om de har gi- 
vet en effekt, eller om det er sådan -  og det er 
der jo mange der siger ude i byggesektoren -  at 
maksimumbeløbet stadig væk er for dårligt re- 
guleret, og at det er derfor, at der ikke bliver op- 
ført nok plejeboliger ude i de enkelte kommu- 
ner. 

Så derfor lægger Socialdemokraterne op til, at 
man går sagligt til værks og finder ud af, hvor- 
for der ikke bliver opført plejeboliger nok, og så 
kan være med til at sikre, at kommunerne går i 
gang med at opfylde den her plejeboliggaranti. 

Kl. 16:46 
Formanden: 
Tak. Så er det fru Line Barfod som ordfører. 

홢 Kl. 16:47 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Jeg synes, det er højst besynderligt, at Dansk r 
Folkeparti opfatter et forslag om, at man skål 
have flere ressourcer til at bygge plejeboliger, 
som et forslag om, at der skal indføres mere bu- 
reaukrati og kontrol. Men det må være udtryk 
for, at det er sådan, Dansk Folkeparti tænker, , 
nemlig at redskaber her i landet handler om bu- 
reaukrati og kontrol og tvang. 

Vi er altså andre, der godt kan tænke i, at red- 
skaber til f.eks. at sikre plejeboliger til alle dem, 
der har behov for det, er, at man sikrer, at der er 
penge til at bygge dem for, og at man går ud og 
sørger for, at der kommer gang i byggeriet, så 
man får de her plejeboliger. Men det er åbenbart 
ikke noget, Dansk Folkeparti synes haster særlig 
meget. 

Vi har jo ellers tidligere set, at når Dansk Fol- 
keparti mener, at der er noget, der haster rigtig 
meget, f.eks. at få ét menneske sat på tålt ophold 
og spærret inde i Sandholmlejren, så tager man 
en hel finanslov som gidsel. Men når det drejer 
sig om at sikre, at der kommer plejeboliger til 
alle de mennesker, der har behov for plejeboli- 
ger, er det altså ikke noget, man mener haster 
særlig meget. Man må bare se, om ikke det kom- 
mer hen ad vejen. Problemet er jo, at vi har set, 
at der er rigtig mange mennesker, der har behov 
for en plejebolig, som ikke får den plejebolig, de 
har behov for. 

Det, som vi også mener man burde gå videre 
med, og det kan vi jo så tage i et senere beslut- 
ningsforslag, som jeg håber Socialdemokraterne 
så også vil være med på, er, at det bedste jo vil 
være, hvis folk har mulighed for at flytte tidlige- 
re, hvis vi har nogle rigtig gode ældreboliger, 
hvor folk kan flytte hen, inden de får behov for 
pleje, for det betyder faktisk, at tidspunktet for, 
hvornår de får behov for pleje, ofte udskydes. 
Det at flytte fra et stort hjem, som kan være 
svært at komme omkring i og holde rent osv., til 
en mindre bolig, som man kan overkomme, tæt 
på hvor der kan være en smule hjælp, hvis man 
hår behov for det, og tæt på de faciliteter, man 
har brug for osv., kan betyde, at man kan klare 
sig meget længete uden at skulle have pleje. Vi 
synes, at det burde være den måde, vi tilgodeså 
folk på. 홢 

Det ville også have den klare effekt, at man 
stadig væk havde kræfter til selv at bestemme, 
når man skulle flytte, havde kræfter til selv at 
bestemme, hvad man ville have med af møbler, 


